



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092020-221512
CG-DL-E-02092020-221512

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2640]
No. 2640]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2020/भाद्र 10, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2020/BHADRA 10, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2020

का. आ. 2971(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH548C के कि.मी. 97.2 से कि.मी.147.8 (सोलापुर) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्हड शोल्डर सहित 2 लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "07/01/2020" को " दैनिक लोकमत (मराठी)" और तारीख "08/01/2020" को "दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेजी) " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापूर जिले में NH548C के कि.मी. 97.2 से कि.मी. 147.8 (सोलापूर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त वितरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सोलापूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: माढा					
गांव का नाम: टेम्भूर्णी					
1	468 / 1	निजी	ड्राई + नॉन एग्रीकल्चरल	0.0192	अनमोल कन्हैयालाल छोरिया, धारीवाल आणि छोरिया बिल्डकॉम प्रा. लि. तर्फे, बाळासाहेब मारुती पाटील, शिवाजी नामदेव पाटील, सूरजा योगेश बोबडे, अमोल आसाराम आंदुरे, धनाजी उत्तरेश्वर ढवळे, शोभा धनाजी ढवळे, सतीश संपतलाल कोठारी, माणिकचंद हरिचंद कोठारी, अलका माणिकचंद कोठारी, महाराष्ट्र शासन, परमेश्वर माणिक लोकरे, सतीश माणिक लोकरे, अमोल शिवाजी जगदाळे, शितल बिल्डर्स डेव्हलपर्स चे भागीदार विजयकुमार कांतिलाल कोठारी, सुरेश मारुती पराडे, काशिनाथ सौदागर तळेकर, शिवाजी गोरख गोंदील, दिलीप श्रीपती पाटमास, सोमनाथ अर्जुन बागवाले, धनाजी अर्जुन बागवाले, प्रकाश सुभेदार पाटील, शिवाजी रघुनाथ कापरे, अनिल श्रीपती पाटमास, प्रशम काशिनाथ कोल्हे, पंकज काशिनाथ कोल्हे, प्रशांत काशिनाथ कोल्हे, विजय रंगनाथ नाळे, शिवाजी मारुती रोहिटे, रेणुका शिवाजी रोहिटे, गुरुनाथ बळीराम बागवाले, विश्वास अर्जुन देशमुख, विजय दगडू मस्के, दादासाहेब महादेव देशमुख, गोरख विठ्ठल देशमुख, अशोक चतुर्भुज वाघमारे, अलीअसगर युसुफ लोखंडवाला, भागवत सुभेदार पाटील, राम तानाजी कापरे, पद्मिनी तानाजी कापरे, प्रथमेश अशोक बागवाले, रोहिदास गोविंद ननवरे, सचिन गोविंद ननवरे इतर अधिकार- जनता सह. बँक लि. कुर्दुवाडी शाखा सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया शाखा टेम्भूर्णी, सुवर्णक्रांती मल्टी स्टेट अर्बन को.ऑप.क्रेडिट सोसायटी (४६८/१)
तालुक का नाम: मालशिरस					
गांव का नाम: बागेचिवाडी					
1	37	निजी	ड्राई	0.02	दत्तात्रय भगवान गायकवाड, विष्णु भगवान गायकवाड, शंकर भगवान गायकवाड, एकनाथ विठोबा गायकवाड, लालासो विठोबा गायकवाड, काशिनाथ राऊ गायकवाड, अमित बाळासाहेब कदम, उत्तम राऊ

					गायकवाड, कल्पना बाळासाहेब कदम, प्रमिला नारायण गायकवाड, माया हनुमंत जाधव (सस्ते) हर्षला विठ्ठल तुपे, मिलिंद नारायण गायकवाड. इतर अधिकार- कॅनरा बँक शाखा अकलूज, विजय ग्रामीण वि.शे.सह. पतसंस्था मर्या. अकलूज, वि.का.से.सो.सोसायटी बागेवाडी, शंकरराव मोहिते पाटील, सह बँक अकलूज, गणेश ग्रामीण बिगर शे.सह.पत संस्था मर्या. अकलूज, आय.डी.बी.आय. बँक लि. अकलूज (३७)
2	38	निजी	ड्राई + वेट	0.0459	दत्तात्रय तुकाराम चव्हाण, ग्रामपंचायत बागेवाडी गावठाण, राजू शिवाजी चव्हाण, संदीपान शिवाजी चव्हाण, हरी शिवाजी चव्हाण, भीमाशंकर शिवाजी चव्हाण, हणमंत भीमाशंकर चव्हाण, प्रमोद राजू चव्हाण, अ.पा.क. सिंधू राजू चव्हाण, हनुमंत भीमराव चव्हाण, सुरेश रामचंद्र चव्हाण. इतर अधिकार- गिरझणी वि.का.सो. गिरझणी, जयराज ग्रा.वि.शे.सह. पतसंस्था आनंदनगर सोसायटी बागेवाडी, वि.का.से.सो.बागेवाडी दि.महा. राज्य. सह.व ग्रा. वि.बँक लि. मुंबई उपशाखा अकलूज (३८)
3	4	निजी	ड्राई + वेट +नॉन एग्रीकल्चरल	0.16	प्रवीण शंकर ढवळे, रोहिणी नामदेव वाघमारे, अनिता परमेष्ठी दोशी, बाहुबली सुरचंद गांधी, नितीन मोहनलाल दोशी, सिमिंदर सुरचंद गांधी, नितीनकुमार मोहनलाल दोशी, जितेंद्र शामसुंदर ढवळे, आनंद अशोक फडे, जयंत शामसुंदर ढवळे, श्रीनिवास कृष्णात जामदार, मुकुंद श्रीनिवास जामदार, जयंत वसंतराव कुलकर्णी, मोहन सीताराम मूळजकर जोशी, अतुल अनंतलाल गांधी, संजयकुमार जवाहीर दोशी, संदीप महादेव कापसे, श्रीवल्लभ विठ्ठल जामदार, वैजयीती श्रीवल्लभ जामदार, इतर अधिकार- आय. डी.बी. आय. बँक लि. अकलूज. सोसायटी बागेवाडी वि. का. से. सो. बागेवाडी. शंकरराव मोहिते पाटील सह बँक अकलूज, चंद्रप्रभू ग्रामीण बिगरशेती सह.पत. मर्या. नातेपुते, युनीयन बँक शाखा सांगोला, भारतीय स्टेट बँक शाखा अकलूज. (४)
4	44	निजी	ड्राई +वेट	0.26	सागर सुखदेव गायकवाड, महादेव चांगदेव गायकवाड, वैभव रघुनाथ शिंदे, महादेव रघुनाथ शिंदे, समाधान सुखदेव गायकवाड, इतर अधिकार- इंद्रायणी भिकुबा बोरावके, भिकुबा गोविंदराव बोरावके, चांगदेव तुकाराम गायकवाड, बँक ऑफ महाराष्ट्र अकलूज (४४)
5	46	निजी	ड्राई	0.0687	किसन लक्ष्मण काटकर, ग्रामपंचायत बागेवाडी, सविता शिवाजीराव गायकवाड (४६)
6	47	निजी	ड्राई +वेट	0.087	अनघा नरहर कुलकर्णी. अ.पा.क. नरहर, अनिल धोंडो मिरासदार, अमरजा अरविंद जोशी, ओंकार नरहर कुलकर्णी अपाक नरहर, मंगल विष्णू मिरासदार, नरहर शंकर कुलकर्णी, भाग्यश्री विजयकुमार मिरासदार, राजेश विष्णू मिरासदार, सीमा श्रीकांत कुलकर्णी, सुरेखा वसंतराव सुपेकर, सुरेश विष्णू मिरासदार, कीर्ती विजयकुमार मिरासदार, ज्योती विजयकुमार मिरासदार, स्वाती विजयकुमार मिरासदार, इतर अधिकार- साधे कुळ. पांडुरंग दामोदर पोतेकर, जीवन बापुचंद दोशी (४७)
7	48	निजी	ड्राई +वेट +नॉन	0.04	रामचंद्र संभाजी घुले, अरुणा सदाशिव पवार, ग्रामपंचायत बागेवाडी गावठाण, भगवान रंगनाथ काटकर, यशोदा सखाराम कांबळे, आनंदी

			एग्रीकल्चरल		बाळू सावंत, वेताळ हणमंत घुले, हणमंत संभाजी घुले, उत्तम रंगनाथ काटकर, मारुती मल्हारी नायकुडे, तुकाराम जगन्नाथ घुले, माऊली नारायण नायकुडे, अपाक संगीता, भानुदास नारायण नायकुडे, अपाक संगिता, अशोक पांडुरंग मदन, बाळकृष्ण मल्हारी नायकुडे, रामचंद्र धोंडीबा निकम, शशिकांत निवृत्ती साठे, बाळासो रमेश जगताप, आनंदराव सदाशिव आवारे, सनाधन सदाशिव आवारे, रमेश लक्ष्मण कांबळे, दौलत माणिक अवघडे, अनिता बाळू सावंत, नारायण भालचंद्र जाधव, तुकाराम जगन्नाथ घुले, नामदेव जगन्नाथ घुले, पवन सुग्रीव वगरे, अपाक शीलाबाई, संजय सोपान वगरे, अल्पना दत्ताशेर नायकुडे, मारुती ज्ञानू घुले, सतीश ज्ञानू घुले, मारुती ज्ञानदेव घुले, स्वप्नाली संपतराव इंगळे, इतर अधिकार- अकलूज वि.का.सह.सो. अकलूज, जयराज ग्रामीण बिगर-शेती सहकारी पतसंस्था मर्या. आनंदनगर, इक्विटीस फायनान्स लि. शाखा अकलूज, दि. रत्नाकर बँक लि. अकलूज, सुमित्रा सहकारी पतसंस्था मर्या. अकलूज, विशेष वसुली व विक्री अधिकारी महानियुक्त महा.राज्य सह पत फेडरेशन लि. मुंबई, ज्ञानदीप को.ऑप. क्रेडिट सोसा लि. अकलूज, भारतीय स्टेट बँक ऑफ इंडिया अकलूज, बँक ऑफ महाराष्ट्र अकलूज, आय.डी.बी.आय बँक लि.अकलूज (४८)
8	49	निजी	ड्राई +वेट	0.04	सोमनाथ जगन्नाथ शेते, इलाई कासीम बागवान, सद्दाम संजू उर्फ राजमहमंद बागवान, इम्रान राजू उर्फ राजमहमंद बागवान, अलताफ कासिम बागवान, राजू उर्फ राजमहमंद कासिम बागवान, रुक्साना राजू उर्फ राजमहमंद बागवान इतर अधिकार-बँक ऑफ महाराष्ट्र अकलूज (४९)
9	5	निजी	ड्राई + वेट +नॉन एग्रीकल्चरल	0.16	विजय शिवाजी भोसले, बाळासाहेब शिवाजी भोसले, अजित तलकचंद दोशी, सुमन पांडुरंग भोसले, बंडू पांडुरंग भोसले, हरिदास पांडुरंग भोसले, बाळासाहेब पांडुरंग भोसले, संजय पांडुरंग भोसले, सुरेखा बबन सोनटक्के, अजित माणिकलाल गांधी, हिरालाल माणिकलाल गांधी, दिपाली दिलीप गांधी, नीलिमा जिनराज गांधी, निलेश जिनराज गांधी, प्रियांका स्वप्निल जव्हेरी, लक्ष्मी समीर गांधी, शितलकुमार माणिकलाल गांधी, अतुल अनंतलाल फडे, सुनीता अजित फडे, अरविंद सुरचंद गांधी, बाहुबली सुरचंद गांधी, सुनील शांतीलाल गांधी, वैभव जवहारीलाल फडे, फुलचंद वीरचंद गांधी, संदीप सतीशचंद्र फडे, अक्षय विजयकुमार फडे, महावीर चंदूलाल गांधी, अतुल, रोहित दिलीपकुमार फडे, सुजाता शितलकुमार दोभाडा, तेजस अजित गांधी, मधुकर अनंत क्षीरसागर, मीना नंदकुमार फडे, वीरकुमार मुलकचंद दोशी, अनंतममी फूलचंद गांधी, स्मिता संजय दोषी, धरनेंद्र फुलचंद्र गांधी, सुर्यकांत भिकोबा बोरावके, पांडुरंग कृष्णा ढवळे. इतर अधिकार- बँक ऑफ बडोदा शाखा अकलूज, जयराज ग्रा.वि.शे. सह. पतसंस्था आनंदनगर, शिवकृपा सहकारी पतपेठी लि. मुंबई शाखा मालशीरस, शंकरराव मोहिते पाटील सह. बँक अकलूज, बँक ऑफ इंडिया अकलूज, दि. रत्नाकर बँक लि. शाखा अकलूज, यु. प. डेव्हलपमेंट को.ऑफ क्रेडीट सो.सा.लि सांगली, स.म. शंकरराव मो.पा. बिगरशेती ग्रा. स.प.मर्या. शंकरनगर, अकलूज, रतनचंद शहा स. बँक लि. मंगलवेढा शाखा नातेपुते, स.सा.कुळ वारस- वसंतराव भिकोबा बोरावके, देवीदास वसंतराव बोरावके, साधना यशवंत शिवरकर, शोभना छगन यादव, संगिता दत्तात्रय बनकर, शर्मिला अर्जुनराव यादव, उज्वला दिलीप सातव, आशा गजानन ताम्हाणे, अनुपमा गणेश मंडलिक, वि.का.से.सोसायटी बागेवाडी. (५)

10	63	निजी	ड्राई + वेट	0.002	मंगल शिवाजी जगताप, विनोद शिवाजी जगताप, रणजित चंद्रकांत जगताप, सजाबाई चंद्रकांत जगताप, तानाजी राजाराम कदम, जनार्दन राजाराम कदम, मोहन दिनकर जाधव, विनोद चंद्रकांत चांगन, हनुमंत भीमराव वनवे, विठ्ठल भीमराव वनवे, नामदेव भीमराव वनवे, सुषमा बाळासाहेब जाधव, रघुनाथ दत्त जाधव, नामदेव दत्त जाधव, कुसुम रामचंद्र इंगळे, आमित काशिनाथ जाधव, राहुल काशिनाथ जाधव, अमित काशिनाथ जाधव, ललिता दाजी मोहिते, बाबासाहेब लक्ष्मण जाधव, सरस्वती महादेव सावंत, तुकाराम लक्ष्मण जाधव, सुनीता अजित थोरात, बाळासो लक्ष्मण जाधव, जयश्री शंकर महाडिक शंकर सीताराम बागडे, रामा आप्पा गायकवाड, राजाश्री संजय डावरे इतर अधिकार- बागेवाडी वि.का.से.सोसायटी बागेवाडी, स्टेट बैंक ऑफ इंडिया शाखा अकलूज, बेरडवाडी सोसायटी, आनंदनगर, वि.का.सो. सोसायटी, दि.यु.वे. बैंक अकलूज, वि.का.सह. सोसायटी अकलूज, सुमित्रा सहकारी पतसंस्था मर्या. शाखा माळशिरस, बैंक ऑफ इंडिया अकलूज, बैंक ऑफ महाराष्ट्र, अकलूज, जयराज ग्रा.वि.शे.सह. पतसंस्था आनंदनगर, वारस- गंगूबाई बबन इंगळे, पत्नी सुंदरबाई विष्णू जाधव, नाती मालन शंकुतला दिनकर जाधव अपाक संताबाई जाधव (६३)
11	65	निजी	ड्राई + वेट + नॉन एग्रीकल्चरल	0.0016	रोहिणी नामदेव वाघमारे, कुसुम भारत घोडके, कमलाबाई नारायणराव माने पाटील, लतीका चारुदत्त महाजन, विजयकुमार लक्ष्मणराव नेवसे, शोभना हेमंत बोरावके, संजय लक्ष्मणराव नेवसे, सुजाता राजेंद्र बोरावके, लक्ष्मण भगवंतत नेवसे, लक्ष्मण नारायण वाघमोडे, तात्या लक्ष्मण वाघमोडे, रामचंद्र नारायण काटकर, लक्ष्मी मारुती वाघमोडे, मोतीराम राजाराम कदम, सर्जेराव राजाराम कदम, जोतिराम बाजीराव सावंत, समाबाई जगन्नाथ चव्हाण, अनिता ज्ञानेश्वर भोसले, नवनाथ एकनाथ काटकर इतर अधिकार- श्रीमती रत्नप्रभादेवी मोहिते पाटील सह. पतसंस्था शाखा नातेपुते, बागेवाडी, वि.का.से.सोसायटी बागेवाडी, अकलूज, वि.का.सह.सो.अकलूज, वि.का.से. सोसायटी शाखा आनंदनगर, भारतीय स्टेट बैंक शाखा अकलूज वारस. मंगल जगन्नाथ चव्हाण, अंजना जगन्नाथ चव्हाण, पत्नी कलावती जगन्नाथ चव्हाण (६५)
गांव का नाम: भांबुर्डी					
12	453	निजी	ड्राई + वेट	0.0184	नानासो कृष्णा बंडगर, शिवानंद कृष्णा बंडगर, विलास कृष्णा बंडगर, विठ्ठल कृष्णा बंडगर, इतर अधिकार- भारतीय स्टेट बैंक शाखा माळशिरस, सुमित्रा ग्रा.वि.शेती पतसंस्था शाखा माळशिरस (४५३)
गांव का नाम: इस्लामपूर					
13	618	निजी	ड्राई	0.0093	हणमंत शहाजी पवार, कृष्णा बलभिम पवार, धनाजी बलभिम पवार, इतर अधिकार- वि.का.से.सो.सोसायटी इस्लामपूर (६१८(नया 626))
14	619	निजी	ड्राई	0.05	कल्पना हनुमंत देवकते, निकिता सदाशिव कर्णवर अ.पा.क सदाशिव, फुलाबाई सदाशिव कर्णवर, सोनम महादेव शिंगा, सदाशिव आबाजी कर्णवर, शितल शहाजी शिंदे, इतर अधिकार- वि.का.से.सो. सोसायटी गोरडवाडी, वि.का.स.से संस्था गोरडवाडी (६१९)

15	620	निजी	ड्राई + वेट	0.049	अजिनाथ दिनकर पवार इतर अधिकार- वि.का.से.सो.सोसायटी इस्लामपूर, वि.का.स.से संस्था इस्लामपूर (६२०)
16	621	निजी	ड्राई +नॉन एग्रीकल्चरल	0.002	बाळासो रामचंद्र पवार, मामा भानुदास हुलगे, तुळशिराम गोविंद निंबाळकर, हणमंत आप्पा कर्णवर, नाना पांडुरंग गोरड, नाना बबन हुलगे, बाळाबाई मामा हुलगे, इतर अधिकार- सोलापूर ग्रामीण बँक शाखा इस्लामपूर, ज्ञानदिप को.ऑप सो.लि.मुंबई शाखा माळशिरस. (६२१)
17	622	निजी	ड्राई	0.0002	पुष्पा मोतीलाल कपडेकर, शंकर मुरलीधर पवार, विठ्ठल मुरलीधर पवार, अंजनाबाई मुरलीधर पवार, बाळासो रामचंद्र पवार, अलका मोहन निंबाळकर, प्रियांका संजय हिंगळकर, पियुष मोहन निंबाळकर (६२२)
18	668	निजी	ड्राई	0.061	मोहन बलभिम पवार, हणमंत शहाजी पवार, इतर अधिकार- वि.का.स.से.संस्था इस्लामपूर, वि.का.सो. सोसायटी इस्लामपूर (६६८)
गांव का नाम: लवंग					
19	283	निजी	ड्राई + वेट	0.085	विजयश्री विजयकुमार पाटील, महाराष्ट्र शासन इतर अधिकार- बँक ऑफ बडोदा अकलूज (२८३)
20	287	निजी	ड्राई + वेट	0.0053	सोपान ज्ञानोबा चव्हाण, भारत ज्ञानोबा भोसले, विजयश्री विजयकुमार पाटील, जनाबाई ज्ञानोदा चव्हाण, बेलाबाई दगडू पवार, अर्जुन दगडू पवार, संगीता दगडू पवार, संजय दगडू पवार, संजय ज्ञानोबा चव्हाण, तुकाराम ज्ञानोबा चव्हाण इतर अधिकार- शंकरराव मोहिते पाटील बँक अकलूज, बँक ऑफ बडोदा शाखा अकलूज, सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया शाखा माळीनगर, स.म.शंकरराव मो. पा.ग्रा. पं.मर्या. शंकरनगर अकलूज (२८७)
गांव का नाम: मांडकी					
21	451	निजी	ड्राई	0.0044	मोहन मुरलीधर रणनवरे, यशोदाबाई मुरलीधर रणनवरे, किसन रामचंद्र भोसले, नानोसा किसन रणनवरे, विठ्ठल किसन रणनवरे, शिवाजी किसन रणनवरे, मयूर प्रकाश रणनवरे, समीर प्रकाश रणनवरे, सुजाता प्रकाश रणनवरे, जिजाबाई तुका मिसाळ (४५१)
गांव का नाम: तांबवे					
22	255	निजी	ड्राई + वेट	0.1209	निर्मला अर्जुन गणेशकर, विष्णू भीमराव मुडफणे, वैजीनाथ शंकर वाघ, नागनाथ धर्मा कोली, राजकुमार धर्मा कोली, हेमंत धर्मा कोली, विष्णू भीमराव मुंडफणे, अर्जुन नरहरी गणेशकर, तुकाराम रामचंद्र साळुंके इतर अधिकार- महाळूंग वि.का.से. सो. वि.का.से. सो. लवंग, इंडियन ओवरसीज बँक शाखा अकलूज, बँक ऑफ बडोदा अकलूज, शंकरराव मोहिते पाटील सह बँक अकलूज, ओम श्री गणेश ग्रामीण-बिगरशेती सह पतसंस्था मर्या. माळीनगर, बँक ऑफ इंडिया अकलूज (२५५)
			कुल	1.3099	

[फा. सं. NH-12014/97/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 1st September, 2020

S.O. 2971(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for Building (widening 2 lane with paved shoulders four laning etc.), maintenance, management and operation of NH548C on the stretch of land from Km. 97.2 to Km. 147.8 (Solapur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Lokmat (Marathi)” Dated 07/01/2020 and Daily “The Indian Express (English)” dated 08/01/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling NH548C in the stretch of land from Km. 97.2 to Km. 197.8 (Solapur) in the district of SOLAPUR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: SOLAPUR		
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Madha				
	Viilage: Tembhorni				
1	468 / 1	Private	dry +Non Agricultural	0.0192	Dhariwal & Chhoriya Buildcom Pvt. Ltd. On Behalf Of Anamol Kanhaiyalal Chhoriya , Balasaheb Maruti Patil, Shivaji Namdev Patil, Surja Yogesh Bobade, Amol Asaram Aandure, Dhanaji Uttreshwar Dhavale, Shobha Dhanaji Dhavale, Satish Samptlal Kothari, Manikchand Harichand Kothari, Alka manikchand Kothari Maharashtra Govt., Parmeshwar Manik Lokare, Satish Manik Lokare, Amol Shivaji Jagdale, Shital Buliders Developers Partner Vijaykumar Kantilala Kothari, Suresh Maruti Parade, Kashinath Sudagar Talekar, Shivaji Gorakh Gondil, Dilip Shripati Patmas, Somnath Arjun Bagwale, Dhanaji Arjun

					Bagwale, Prakash Subhedar Patil, Shivaji Raghunath Kapre, Anil Shripati Patmas, Prasham Kashinath Kolhe, Pankaj Kashinath Kolhe, Prashant Kashinath Kolhe, Vijay Rangnath Nale, Shivaji Maruti Rohite, Renuka Shivaji Rohite, Gurunath Baliram Bagwale, Vishwas Arjun Deshmukh, Vijay Dagdu Maske, Dadasaheb Mahadev Deshmukh, Gorakh Vitthal Deshmukh, Ashok Chaturbhuj Waghmare, Aliasagar Yusuf Lokhandwala, Bhagwat Subhedar Patil, Ram Tanaji Kapre, Padmini Tanaji Kapre, Prathamesh Ashok Bagwale, Rohidas Govind Nanvare, Sachin Govind Nanvare Other Rights- Janata Co Operative Bank Ltd. Kurduwadi Branch Central Bank Of India Branch Tembhuni, Suvankranti Multi State Arban Co.Op.Credit Society 468/1
	Taluk: Malshiras				
	Viilage: Bagechiwadi				
1	37	Private	Dry	0.02	Dattatray Bhagwan Gaikwad, Vishu Bhagwan Gaikwad, Shankar Bhagwan Gaikwad, Eknath Vithoda Gaikwad, Lalaso Vithoda Gaikwad, Kashinath Rau Gaikwad, Amit Balasaheb Kadam, Uttam Rau Gaikwad, Kalpana Balasaheb Kadam, Pramila Narayan Gaikwad, Maya Hanumant Jadhav (Saste), Harshala Vitthal Tupe, Milind Narayan Gaikwad. Other Rights- Canara Bank Branch Akulj, Vijay Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society Ltd.Akulj, V.K.S.Society Bagewadi, Shankarrao Mohite Patil Co-operative Bank Akaluj, Ganesh Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society Ltd.Akulj, IDBI Bank Ltd.Akaluj 37
2	38	Private	Dry + wet	0.0459	Dattatray Tukaram Chavan, Gram Panchayat Bagewadi Gaothan, Raju Shivaji Chavan, Sandipan Shivaji Chavan, Hari Shivaji Chavan, Bhimashankar Shivaji Chavan, Hanmant Bhimashankar Chavan, Pramod Raju Chavan, M.G.Sindhu Raju Chavan, Hanumant Bhimrao Chavan, Suresh Ramchandra Chavan. Other Rights- Girjhani V.K.S.Society.Girjhani, Jayraj Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society Anandnager, V.K.S.Society Bagewadi, The Maharashtra State Co-operative & Rural Bank Ltd.Mumbai Branch Akaluj 38
3	4	Private	Dry + wet +Non Agriculture	0.16	Privan Shankar Dhavle, Rohini Namdeo Waghmare, Anita Parmeshti Doshi, Bahubali Surchand Gandhi, Nitin Mohanlal Doshi, Simindra Surchand Gandhi, Nitinkumar Mohanlal Doshi, Jitendra Shamsundar Dhavle, Anand Ashok Phade, Jayant Shamsundar Dhavle, Shrinivas Krushat Jamdar, Mukund Shrinivas Jamdar, Jayant Vasantrao Kulkuarni, Mohan Sitaram Mulajkar Joshi, Atul Anantlal Gandhi, Sanjaykumar Jawahir Doshi, Sandip Mahadev Kapse, Shrivallabh Vitthal Jamdar, Vaijiyati Shrivallabh Jamdar. Other Rights- IDBI Bank Ltd.Akaluj, V.K.S. Society Bagewadi, Shankarrao Mohite Patil Co operative Bank Akaluj, Chandrabhhu Rural Non-Agricultural Co-Operative Credit Society Natepute, Union Bank Branch Sangola, SBI Branch Akaluj.

					4
4	44	Private	Dry +wet	0.26	Sagar Sukhdev Gaikwad, Mahadev Changdev Gaikwad, Vaibhav Raghunath Shinde, Mahadev Raghunath Shinde, Samadhan Sukhdev Gaikwad Other Rights- Indrayani Bhikuda Boravke, Bhikuda Govindrao Boravke, Changdev Tukaram Gaikwad, Bank Of Maharashtra Akaluj. 44
5	46	Private	Dry	0.0687	Kisan Laxman Katkar, Grampanchayat Bagewadi, Savita Shivajirao Gaikwad 46
6	47	Private	Dry +wet	0.087	Anagha Narahar Kulkarni. M.G Narahar, Anil Dhondo Mirasadar, Amarja Arivind Joshi, Onkar Narahar Kulkarni M.G. Narahar, Mangal Vishnu Mirasdar, Narahar Shankar Kulkarni, Bhagyashir Vijaykumar Mirasdar, Rajesh Vishnu Mirasdar, Seema Shrikant Kulkarni, Surekha Vasantrao Supekar, Suresh Vishanu Mirasdar, Kirti Vijaykumar Mirasdar, Jyoti Vijaykumar Mirasdar, Swati Vijaykumar Mirasdar Other Rights- Tenant, Pandurang Damodar Potekar, Jeevan Bapuchand Doshi 47
7	48	Private	Dry +wet + Non Agriculture	0.04	Ramchandra Sambhaji Ghule, Arun Sadashiv Pawar, Grampanchayat Bagewadi Gavthan, Bhagwan Rangnath Katkar, Yashoda Sakham Kamble, Anandi Balu Sawant, Vetat Hanmant Ghule, Hanmant Sambhaji Ghule, Uttam Rangnath Katkar, Maruti Malhari Naykude, Tukaram Jagannath Ghule, Mauli Narayan Nayakude, M.G Sagita, Bhanudas Narayan Naykade, M.G Sangita, Ashok Pandurang Madane, Balkrushna Mahlhari Nayakude, Ramchandra Dhondiba Nikam, Shashikant Nivarutti Sathe, Balaso Ramesh Jagatap, Anandrao Sadashiv Aaware, Sanadhan Sadashiv Aware, Ramesh Laxman Kambale, Doulat Manik Awaghade, Anita Balu Sawant, Narayan Bhalchandr Jadhav, Tukaram Jagannath Ghule, Namdev Jagannath Ghule, Pawan Sugariv Vagare, M.G Shiabai, Sanjay Sopan Vagare, Alapna Dattasher Nayakude, Maruti Dnyanu Ghule, Satish Dnyanu Ghule, Maruti Dnyandev Ghule, Swapanli Sampatarao Ingale Other Rights- V.K.S. Society Akaluj, Jayraj Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society Anandnagar, Inkvitas Finance Ltd. Branch Akaluj, The Ranakar Banl Ltd. Akaluj, Sumitra Co-Operative Credit Society Marya. Akaluj, Special Recovery & Sales Officer Maharashtra Appointed Maharashtra State Co-Credit Federation Ltd. Mumbai, Dnyandip Co.Op. Credit Society Akaluj, SBI Bank Akaluj, Bank Of Maharashtra Akaluj, IDBI Bank Akaluj 48
8	49	Private	Dry +wet	0.04	Somnath Jagannath Shete, Elae Kasim Bagwan, Saddam Sanju Alias Rajmahammad Bagwan, Imran Raju Alias Rajmahammad Bagwan, Altaf Kasim Bagwan, Raju Alias Rajmahammad Kasim Bagwan, Ruksana Raju Alias Rajmahammad Bagwan Other Rights-Bank Of Maharashtra Akaluj 49

9	5	Private	Dry + wet +Non Agriculture	0.16	Vijay Shivaji Bhosle, Balasaheb Shivaji Bhosle, Ajit Talkchand Doshi, Suman Pandurang Bhosle, Bandu Pandurang Bhosle, Haridas Pandurang Bhosle, Balasaheb Pandurang Bhosle, Sanjay Pandurang Bhosle, Surekha Baban Sontakke, Ajit Maniklal Gandhi, Hiralal Maniklal Gandhi, Dipali Dilip Gandhi, Nilima Jinraj Gandhi, Nilesh Jinraj Gandhi, Priyanka Swapnil Javheri, Lakshmi Sameer Gandhi, Shitalkumar Maniklal Gandhi, Atul Anantlal Phande, Sunita Ajit Phade, Arvind Surchand Gandhi, Bahubali Surchand Gandhi, Sunil Shantilal Gandhi, Vaibhav Javharilal Phade, Phulchand Veerchand Gandhi, Sandeep Satisjchandra Phade, Akshay Vijaykumar Phade, Mahaveer Chandulal Gandhi, Atul, Rohit Dilipkumar Phade, Sujata Shitalkumar Dobhada, Tejas Ajit Gandhi, Madhukar Anant Kshirsagar, Meena Nandkumar Phade, Veerkumar Mulakchand Doshi, Anantmami Phulchand Gandhi, Smita Sanjay Doshi, Dharnendra Phulchand Gandhi, Suryakant Bhikoda Boravke, Pandurang Krushna Dhavle. Other Rights- Bank Of Badoda Branch Akaluj, Jayraj Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society Anandnager, Shivkrupa Co operative Credit Bureau Ltd.Mumabai Branch Malshiras, Shankarrao Mohite Patil Co-operative Bank Akaluj, Bank Of India Akaluj, The Ratnakar Bank Ltd. Branch Akaluj, U.P.Devolpment Co.Op.Credit Society Ltd.Sangali, S.M.Shankarrao Mohite Patil Non Agricultural Rural Co-Operative Credit Society Shankrnagar,Akaluj, Rantchand Shaha Co operative Bank Ltd.Manglwedha Branch Natepute, Tenant Heir.Vasantrao Bhikoba Boravke, Devidas Vasantrao Boravke, Sadhna Yashvant Shivrkar, Shobhana Chagan Yadav, Sangita Dattatray Bankar, Sharmila Arjuraao Yadav, Ujavla Dilip Satav, Aasha Gajanan Tamhane,Anuoma Ganesh Mandlik, V.K.S.Society Bagewadi 5
10	63	Private	Dry + wet	0.002	Mangal Shivaji Jagtap, Vinod Shivaji Jagtap, Ranjit Chandrakant Jagtap, Sajabai Chandrakant Jagtap, Tanaji Rajaram Kadam, Janardhan Rajaram Kadam, Mohan Dinkar Jadhav, Vinod Chandrakant Changan, Hanumant Bhimrao Wanve, Vitthal Bhimrao Wanve, Namdev Bhimrao Wanve, Sushma Babasaheb Jadhav, Raghunath Dattu Jadhav, Namdev Dattu Jadhav, Kusum Ramchandra Ingle, Aamit Kashinath Jadhav, Rahul Kashinath Jadhav, Amit Kashinath Jadhav, Lalita Daji Mohite, Babasaheb Laxman Jadhav, Saraswati Mahadev Sawant, Tukaram Laxman Jadhav, Sunita Ajit Thorat, Balaso Laxman Jadhav, Jayshree Shankar Mahadik, Shankar Sitaram Bagde, Rama Aappa Gaikwad,Rajashri Sanjay Davare Other Rights-V.K.S.Society Bagewadi, State Bank Of India Akaluj, Beradwadi Society, V.K.S. Society Anandnar, The U.V. Bank Akaluj, V.K.S. Society Akaluj, Sumetra Co Operative Credit Society Branch Malshiras, Bank Of India Akaluj, Bank Of Maharashtra, Jayraj Rural Non-Agricultural Co-operative Credit Society Anandnagar, Heir- Gangubai Baban InGale, Wife Sundrabai Vishnu Jadhav, Grandchidren Malan Shankutla Dinkar Jadhav M.G. Santabai Jadhav 63

11	65	Private	Dry + wet +Non Agriculture	0.0016	Rohini Namdev Waghmare, Kusum Bharat Ghodake, Kamalabai Narayanrao Mane Patil, latika Charudatta Mahajan, Vijaykumar Laxmanrao Nevse, Shobha Hemant Boravke, Sanjay Laxmanrao Nevse, Sujata Rajendra Bravake, Laxam Bagwant Nevse, Laxman Narayan Waghmare, Taty Laxman Waghmare, Ramchandra Narayan Katkar, Lakshmi Maruti Waghmare, Motiram Rajaram Kadam, Sarjerao Rajaram Kadam, Jotiram Bajirao Sawant, Samabai Jagannath Chavan, Anita Dnyaneshwar Bhosle, Navnath Eknath Katkar Other Rights- Shrimati Ratanprabha Mohite Patil Co operative Credit Society Branch Natepute, V.K.S. Society Bagewadi, V.K.S. Society Akaluj, SBI Branch Akaluj, V.K.S. Society Anandnager, HEir. Mangal Jagannath Chavan, Anjana Jagannath Chavan, Wife Kalavati Jagannath Chavan 65
Village: Bhamburdi					
12	453	Private	Dry + wet	0.0184	Nanaso Krushna Bandagar, Shivannand Krushna Bandagar, Vilas Krushna Bandagar, Vitthal Krushna Bandagar. Other Rights- State Bank Of India Branch Malshiras, Sumitra Rural Non-Agricultural Credit Union Branch Malshiras 453
Village: Islampur					
13	618	Private	Dry	0.0093	Hanamant Shahaji Pawar, Krushna Baibhim Pawar, Dhanaji Baibhim Pawar. Other Rights-V.K.S. Society Islampur 618 (new 626)
14	619	Private	Dry	0.05	Kalpana Hanumant Devkate, Nikita Sadashiv Karnavar, M.G Sadashiv, Fulabai Sadashiv Karnavar, Sonam Mahadev Shinge, Sadashiv Aabaji Karnavar, Shital Shahaji Shinde. Other Rights-V.K.S. Society Goradwadi, V.K.S. Society Institution Gordawadi 619
15	620	Private	Dry + wet	0.049	Ajinath Dinkar Pawar. Other Rights- V.K.S. Society Islampur, V.K.S. Society. Institution Islapur 620
16	621	Private	Dry +Non Agriculture	0.002	Balaso Ramchandra Pawar, Mama Bhanudas Hulge, Tulshiram Govinda Nimbalkar, Hanmant Appa Karnavar, Nana Pandurang Gorad, Nana Baban Hulge, Balabai Mama Hulge, Other Rights-Solapur Rural Bank Branch Islampur, Dnyandip Co. Of. Society Ltd. Mumbai Branch Malshiras 621
17	622	Private	Dry	0.0002	Pushpa Motial Kapadekar, Shankar Murlidhar Pawar, Vitthal Murlidhar Pawar, Anjanabai Murlidhar Pawar, Balaso Ramchandra Pawar, Alka Mohan Nimbalkar, Priyanka Sanjay Hingalkar, Piyush Mohan Nimbalkar 622
18	668	Private	Dry	0.061	Mohan Balbhim Pawar, Hanmant Shahaji Pawar. Other Rights-V.K.S. Society Islampur, V.K.S. Society, Sanstha Islampur 668

Viilage: Lawang					
19	283	Private	Dry + wet	0.085	Vijayshri Vijaykumar Patil, Govt. Of Maharashtra Other Rights- Bank Of Baroda Akaluj 283
20	287	Private	Dry + wet	0.0053	Sopan Dnyanoba Chavan, Bharat Dnyanoba Bhosale, Vijayshri Vijaykumar Patil, Janabai Dnyanoda Chavan, Belabai Dagdu Pawar, Arjun Dagdu Pawar, Sangita Dagdu Pawar, Sanjay Dagdu Pawar, Sanjay Dnyanoba Chavan, Tukaram Dnyanoba Chavan Other Rights- Shankarrao Mohite Patil Bank Akaluj, Bank Of Baroda Branch Akaluj, Central Bank Of India Malinager, S.M.Shankarrao Mohite Patil Gr.P.Shankar Nagar Akaluj 287
Viilage: Mandaki					
21	451	Private	Dry	0.0044	Mohan Murlidhar Rannavare , Yashodabai Murlidhar Rannavare ,Kisan Ramchandra Bhosle , Nanaso Kisan Rannavare , Vitthal Kisan Rannavare , Shivaji Kisan Rannavare , Mayur Praskash Rannavare , Sameer Prakash Rannavare , Sujata Prakash Rannavare , Jijabai Tuka Misal. 451
Viilage: Tambave					
22	255	Private	Dry + wet	0.1209	Nirmala Arjun Ganeshkar, Vishnu Bhimrao Mundfane, Vaijinath Shankar Wagh, Nagnath Dharma Koli, Rajkumar Dharma Koli, Hemant Dharma Koli, Vishnu Bhimrao Mundfane, Arjun Narhari Ganeshkar, Tukaram Ramchandra Salunke Other Rights- Mahalung V.K.S. Society, V.K.S.Society Lawang, Indian Overseas Bank Akaluj, Bank Of Baroda Akaluj, Shankarrao Mohite Patil Co Operative Bank Akaluj, Om Shri Ganesh Rural Non-Agricultural CO-Operative Credit Society Malinagar, Bank Of India Akaluj 255
			TOTAL	1.3099	

[F. No. NH-12014/97/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.